
6 juni 2000/Nr. WDB 00/ 403M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken/Directie Wetgeving Directe
Belastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op artikel 26c, tweede lid, van
de Wet op de loonbelasting 1964;

Besluit:

Artikel I
Ten aanzien van de beroepssporter
die niet in Nederland woont en deel-
neemt aan het in Nederland en België
te houden Europees Kampioenschap
voetbal 2000, wordt het in artikel
26c, eerste lid, van de Wet op de
loonbelasting 1964 genoemde percen-
tage van 20 verlaagd tot 18 voor het
loon en de in artikel 11, eerste lid,
onderdeel i, onder 3o, en onderdeel j,
van die wet bedoelde bedragen geno-
ten ter zake van de deelname aan dit
kampioenschap.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst 

De Staatssecretaris van Financiën,
W. Bos.

Toelichting

Gedurende de periode 10 juni tot en
met 2 juli 2000 wordt in Nederland
en België het Europees
Kampioenschap voetbal 2000 gehou-
den. Ten behoeve van uniforme
heffing wordt het tarief tijdelijk ver-
laagd naar 18 percent voor de niet in
Nederland wonende voetballers die
aan dit internationale sportevenement
deelnemen; België heft eveneens naar
een tarief van 18 percent. Dit tarief 

wordt geheven over de som van het
loon en de in artikel 11, eerste lid,
onderdeel i, onder 3o, en onderdeel j,
bedoelde bedragen die zijn genoten
ter zake van de deelname aan het
Europees Kampioenschap voetbal
2000.
Ten overvloede, buitenlandse sporters
die tijdens de periode dat het
Europees Kampioenschap voetbal
2000 plaatsvindt aan andere in
Nederland gehouden internationale
sportevenementen deelnemen, zijn
onderworpen aan het normale tarief
van 20 percent.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. Bos.

Uit: Staatscourant 7 juni 2000, nr. 108 / pag. 9 1

FI

Tijdelijke verlaging loonbelasting buitenlandse
beroepssporters


